
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 169/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°233/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL NO BAIRRO DA 
INDEPENDÊNCIA EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. 
TP233/22-01 - Contratado: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 
13.582.689/0001-51. Valor: R$ 1.628.204,88 (um milhão seiscentos e vinte e oito mil duzentos e quatro reais e 
oitenta e oito centavos). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 c/c Lei 10.520/02. Data da Vigência: 04/01/2023 a 
03/03/2023. Data da Ratificação: 04/01/2023. Data de assinatura: 04/01/2023. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado.  

João Dourado, 30 de março de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E39694A6158F5951D160BC994C97CBC



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 3 de abril de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01411 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 170/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS E ADITIVOS 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°108/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO/BA. Contratada: A. M. DA SILVA CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
08.777.139/0001-58. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº TP108/22-01. Prorroga-se os prazos 
previstos na cláusula segunda do contrato original, por 2 (dois) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
05/03/2023, tendo como novo termo final o dia 05/05/2023. Fundamento legal: art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Data 
de assinatura: 02/03/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado.  

João Dourado, 30 de março de 2023.  
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E39694A6158F5951D160BC994C97CBC


		2023-04-03T10:30:50-0300




